ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

 Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập-Tự do-Hạnh phúc

Quang Minh, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai danh sách cử tri lấy ý kiến

vào đề án sáp nhập đơn vị hành chính xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện cấp xã giai đoạn 2023-2030, Nghị

quyết số 117/NQ-CP của Chính phủ ban hành kế hoạch sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025, Chỉ thị số 27-CT/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang giai đoạn 2023-2030; Kế hoạch số 45/KH-UBND của UBND tỉnh

triển khai thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 15/2/2024 của UBND huyện

Hiệp Hòa thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025; Kế

hoạch số 50/KH-UBND ngày 29/2/2024 của UBND xã Quang Minh về việc Tổ

chức thực hiện s p nhập đơn vị hành chính  cấp xã giai đoạn 2023-2025
Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-

CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở;

Chủ tịch UBND xã Quang Minh Thông báo niêm yết công khai danh sách

cử tri lấy ý kiến vào đề  n s p nhập đơn vị hành chính xã Quang Minh tại UBND

xã, các thôn, xóm trên địa bàn để nhân dân theo dõi và được biết.

Trong quá trình theo dõi, nếu cử tri thấy thiếu hoặc sai sót thông tin thì báo

ngay cho c c ông bà Trưởng thôn để được điều chỉnh và bổ sung kịp thời.

Thời gian niêm yết 30 ngày, kể từ ngày 21/3/2024.

Trong quá trình niêm yết, nếu có vấn đề gì chưa rõ đề nghị nhân dân có ý

kiến đóng góp phản  nh về UBND xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- PNV huyện;

- TT Đảng ủy- HĐND- MTTQ xã;

- Các thôn, xóm;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Chanh

		Chanhvx_quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T16:57:58+0700

		2024-03-21T17:07:24+0700

		2024-03-21T17:07:37+0700

		nthien_quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T17:09:38+0700